



Notat

Bilag 4. Beskrivelse af tilbuddenes pædagogiske og behandlingsmæssige rammer

De nuværende pædagogiske og behandlingsmæssige rammer på Ungehuset Emdrup og Specialinstitutionen Skodsborg

På begge tilbud arbejdes der miljøterapeutisk. Miljøterapi er en behandlingsorienteret tilgang, som kombinerer samværet mellem de unge og de professionelle og den struktur, der danner rammen om det daglige liv og aktiviteter på tilbuddene. Den faste struktur, omsorgen, det relationelle arbejde og de afstemte krav til de unge bidrager til, at de unge kommer i bedre udvikling og trivsel. Som en del af den miljøterapeutiske tilgang præsenteres den unge for den overordnede struktur og børne- og ungehjemmets aktiviteter – herunder de faste spisetider, spisepladser, eftermiddags- eller aften hygge, ungemøder, svømmehal, kreativitetstid og fælles aktiviteter. Den faste struktur danner en tydelig pædagogisk ramme for behandlingen, hvor de forskellige aktiviteter hver har et behandlingsmæssigt fokus.

De metodiske tilgange der benyttes på begge børne- og ungehjem, tager udgangspunkt i Den Motiverende Samtale (MI) og Kognitiv adfærdsterapi (KAT) og er tilpasset de unges individuelle behov. Derudover arbejdes der ud fra SafeWards og Low Arousal særligt ift. deeskalering og forebyggelse af magtanvendelser.

Hertil arbejdes der også med individuelle mestringsplaner for de unge, som også vil være en del af det fremtidige behandlingsarbejde på begge børne- og ungehjem. Mestringsplanen anvendes til at afdække den unges adfærd og egne mestringsstrategier i situationer, der kan være særligt svære for den unge. Det betyder, at personalet ved, hvilke konkrete strategier der gavner den enkelte ung, og dermed kan dette redskab være med til at deeskalere konfliktsituationer.

På begge tilbud anvendes den evidensbaserede metode Safewards til at reducere konflikter. Safewardsmodellen giver et fælles grundlag for at sikre et trygt og sikkert miljø for både de unge og personalet. Dette operationaliseres med implementering af forskellige interventioner, som skal afhjælpe og deeskalere potentielle og reelle konfliktsituationer. Interventionerne kan fx være "Kommunikativ deeskalering", "genskabe tryghed" og "milde ord".

10-01-2024

Sagsnummer i F2
2023 - 22414

Dokumentnummer i F2
4557986

Sagsnummer i eDoc
2023-0489549